UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL MS-GEOGRAFIA - Nº 2025.874

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 27/2025 DE PÓS DOUTORADOPROGRAMA
DE DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE/CAPES) – 2026

A coordenação, no uso das suas atribuições legais, resolve RETIFICAR  O
E DITA L Nº 27/2025 PROGRAMA DE DOUTORADO-SANDUÍCHE NO
EXTERIOR (PDSE/CAPES) – 2026 na forma que segue:

Onde se lê:
O Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGeo) da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, em consonância com o Edital nº 17/2025 – CAPES,
torna pública a chamada para seleção de candidatos ao Programa Institucional
de Doutorado-Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES) – 2026, conforme as
normas e condições estabelecidas a seguir.
Leia-se:
O Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGeo) da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, em consonância com o Edital nº 17/2025 – CAPES e
EDITAL INTERNO 08/2025 – PROPESP/DIPOS, torna pública a PRIMEIRA
CHAMADA para seleção de candidatos ao Programa Institucional de
Doutorado-Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES) – 2026, conforme as normas e
condições estabelecidas a seguir.

Documento assinado eletronicamente por karin Linete Hornes,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia -
Mestrado, em 10/09/2025, às 16:20, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2780117 e o código CRC 31323042.

25.000075417-9 2780117v7

Edital 874 (2780117)         SEI 25.000075417-9 / pg. 1

	Edital 874 (2780117)